

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城長谷地すべり 三・山城大和川 山腹水路工事 (2) (担い手確保型) (難工事評価型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		2,785,352		
砂防土工		式	1		167,856		
掘削工		式	1		64,386		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	7	9,198	64,386		単 1号
残土処理工		式	1		103,470		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,149	64,470		単 2号
残土等処分		m3	30	1,300	39,000		単 3号
山腹水路工		式	1		2,130,062		
管渠工		式	1		136,612		
高耐圧ポリエチレン管		m	1.7	80,360	136,612		単 4号
作業土工		式	1		659,850		
床掘り	土質:土砂	m3	50	9,198	459,900		単 5号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	30	6,665	199,950		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城長谷地すべり 三・山城大和川 山腹水路工事 (2) (担い手確保型) (難工事評価型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水柵工		式	1		1,333,600		
3号集水柵		基	1	1,149,000	1,149,000		単 7号
4号集水柵		基	1	184,600	184,600		単 8号
斜面对策付属物設置工		式	1		300,890		
平張工		式	1		146,760		
1号平張コンクリート		m2	21	6,140	128,940		単 9号
2号平張コンクリート		m2	3	5,940	17,820		単 10号
石積工		式	1		60,160		
練石積		m2	4	15,040	60,160		単 11号
床版工		式	1		45,870		
2号床版		箇所	1	45,870	45,870		単 12号
路側防護柵		式	1		48,100		
転落防止柵		m	5	9,620	48,100		単 13号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城長谷地すべり 三・山城大和川 山腹水路工事 (2) (担い手確保型) (難工事評価型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		178,180		
構造物取壊し工		式	1		146,879		
コンクリート構造物取壊し	鉄筋	m3	0.4	43,000	17,200		単 14号
コンクリート構造物取壊し	無筋	m3	0.4	32,000	12,800		単 15号
石積取壊し		m2	4	2,800	11,200		単 16号
舗装版切断		m	14	800	11,200		単 17号
舗装版破碎		m2	21	4,499	94,479		単 18号
排水構造物撤去工		式	1		11,600		
コルゲートパイプ撤去		m	2	5,800	11,600		単 19号
現場発生品運搬・処理		式	1		-2,793		
現場発生品運搬・処分	コルゲートパイプ	式	1		-2,793		内 1号
殻運搬・処分		式	1		22,494		
コンクリート殻	鉄筋	m3	0.4	5,517	2,206		単 20号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 山城長谷地すべり 三・山城大和川 山腹水路工事（2） （担い手確保型）（難工事評価型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート殻	無筋	m3	3	6,286	18,858		単 21号
建設汚泥		m3	0.1	14,300	1,430		単 22号
仮設工		式	1		8,364		
仮水路工		式	1		8,364		
暗渠排水管		m	18	464.7	8,364		単 23号
直接工事費		式	1		2,785,352		
共通仮設		式	1		561,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		561,000		
純工事費		式	1		3,346,352		
現場管理費		式	1		1,594,000		
工事原価		式	1		4,940,352		
一般管理費等		式	1		1,165,648		
工事価格		式	1		6,106,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	現場発生品運搬・処分		コルゲートパイプ					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,3 2.5km以下	t	0.154	13,370	2,058		コルゲートパイプ	
処分費(t)		t	0.154	-31,500	-4,851		コルゲートパイプ	
合計					-2,793			

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	9,198
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)			m3	1	9,198	9,198		
合計						9,198		
単価						9,198	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,149
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	2,149	2,149		
合計						2,149		
単価						2,149	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	高耐圧ポリエチレン管		単位	m	単位数量	10	単価	80,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高耐圧ポリエチレン管 短管2.0m		本	5	158,000	790,000		材料+手間
	基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュラン40~0,		m2	6.8	2,000	13,600		全ての費用
	合計					803,600		
	単価					80,360	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	9,198
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り 土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用			m3	1	9,198	9,198		
合計						9,198		
単価						9,198	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	6,665
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し 上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用			m3	1	6,665	6,665		
合計						6,665		
単価						6,665	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	3号集水桝		単位	基	単位数量	1	単価	1,149,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,			m3	8	45,400	363,200	24-12-25(20)(高炉), 一般養生,全ての費用	
生コンクリート 小型車割増 2~3t車			m3	8	2,000	16,000		
型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			m2	46	8,800	404,800		
基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュラン40~0			m2	9	1,200	10,800	全ての費用	
鉄筋工 SD345 D19.一般構造物,10t未満,無,無,無,無			t	0.397	181,700	72,134.9	補正無(鉄筋割合10未 満含む),差筋及び杭	
鉄筋工 SD345 D13.一般構造物,10t未満,無,無,無,無			t	0.125	183,800	22,975	補正無(鉄筋割合10未 満含む),差筋及び杭	
足掛け金物			個	6	4,460	26,760		
足場工		手摺先行型枠組足場,必要,標準(1.0)	掛m2	50	4,634	231,700		
合計						1,148,369.9		
単価						1,149,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	4号集水桝		単位	基	単位数量	1	単価	184,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,			m3	1	45,400	45,400	24-12-25(20)(高炉), 一般養生,全ての費用	
生コンクリート 小型車割増 2~3t車			m3	1	2,000	2,000		
型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			m2	12	8,800	105,600		
基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュラン40~0			m2	2	1,200	2,400	全ての費用	
鉄筋工 SD345 D13.一般構造物,10t未満,無,無,無,無			t	0.094	183,800	17,277.2	補正無(鉄筋割合10未 満含む),差筋及び杭	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 30mm以上200未満			孔	16	580	9,280		
ケミカルアンカー			本	16	165	2,640	D13用	
合計						184,597.2		
単価						184,600	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	1号平張コンクリート		単位	m2	単位数	21	単価	6,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉),		m3	2	45,400	90,800	一般養生, 無し, 全ての費用	
	生コンクリート 小型車割増 2~3t車		m3	2	2,000	4,000		
	上層路盤 (車道部) 150mm, 1層施工, 路盤材 (各種), 全ての費用		m2	21	1,200	25,200		
	溶接金網 (G3551) 径6.0×150×150		m2	21	425	8,925		
	合計					128,925		
	単価					6,140	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	2号平張コンクリート		単位	m2	単位数量	3	単価	5,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉),			m3	0.3	45,400	13,620	一般養生, 無し, 全ての費用	
生コンクリート 小型車割増 2~3t車			m3	0.3	2,000	600		
上層路盤 (歩道部) 100mm, 1層施工, 路盤材 (各種), 全ての費用			m2	3	1,200	3,600		
合計						17,820		
単価						5,940	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	練石積		単位	m2	単位数量	4	単価	15,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積) 厚さ20cm, 18-8-25(20)高炉, 割栗石150-200mm			m2	4	14,963.28	59,853.12		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	0.3	641	192.3		
吸出し防止材設置			m2	0.1	832	83.2		
合計						60,128.62		
単価						15,040	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	2号床版		単位	箇所	単位数量	1	単価	45,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25(高炉)			m3	0.3	45,400	13,620	一般養生, 全ての費用	
生コンクリート 小型車割増 2~3t車			m3	0.3	2,000	600		
型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			m2	2	8,800	17,600		
ハ°イ°ホ°-ト支保・くさび結合支保		ハ°イ°ホ°-ト支保, V<=40空m3, f<=40kN/m2[t<=120cm]	空m3	2	4,632	9,264		
目地板 30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10			m2	0.2	3,709	741.8		
鉄筋工 SD345 D19. 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無			t	0.003	181,700	545.1	補正無(鉄筋割合10未満含む), 差筋及び杭	
鉄筋工 SD345 D13. 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無			t	0.019	183,800	3,492.2	補正無(鉄筋割合10未満含む), 差筋及び杭	
合計						45,863.1		
単価						45,870	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	転落防止柵		単位	m	単位数量	1	単価	9,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工			m	1	9,620	9,620		
合計						9,620		
単価						9,620	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋	単位	m3	単位数量	1	単価	43,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし 鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要			m3	1	43,000	43,000		
合計						43,000		
単価						43,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート構造物取壊し	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	32,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし 無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要			m3	1	32,000	32,000		
合計						32,000		
単価						32,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	石積取壊し		単位	m2	単位数量	1	単価	2,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)			m3	0.2	14,000	2,800		
合計						2,800		
単価						2,800	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断 コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用			m	1	800	800		
合計						800		
単価						800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	4,499
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎			m2	1	4,499	4,499		
合計						4,499		
単価						4,499	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コルゲートパイプ撤去		m	1	5,800	5,800	円/m	5,800
	コルゲートパイプ撤去, フランジ型, 800以上1200以下		m	1	5,800	5,800		
	合計					5,800		
	単価					5,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート殻	鉄筋	m3	1	1,817	1,817		5,517
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下, 全ての費用	m3	1	1,817	1,817		
	処分費(m3)		m3	1	3,700	3,700		
	合計					5,517		
	単価					5,517	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	コンクリート殻	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	6,286
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要, 厚15cm以下), 無し, 11.5km以下, 全ての費用	m3	1	3,486	3,486		
処分費(m3)			m3	1	2,800	2,800		
合計						6,286		
単価						6,286	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	14,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	14,300	14,300		
合計						14,300		
単価						14,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	18	単価	464.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去, 波状管及び網状管, 50~150mm, 要, 全ての費用	m	18	464.7	8,364.6		
	合計					8,364.6		
	単価					464.7	円/m	